Y\\_\ ) EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE

tap S. —
H_@LA AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A,

ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2023-EPSEL S.A.-1

“ADQUISICION DE PATRONES PARA EL CONTROL DE CALIDAD DE LOS EQUIPOS, EN
LAS DIFERENTES ESTACIONES DEL AMBITO DE EPSEL SA "

En la ciudad de Chiclayo, a los 05 dias del mes de junio del 2023, en los ambientes de |a
Subgerencia de Logistica, siendo las 10:30 horas, el Subgerente de Logistica, dispuesto mediante
RESOLUCION N° 04-2023-EPSEL S.A-GG, conductor del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2023-EPSEL S.A-1 que tiene como objeto de convocatoria
la "ADQUISICION DE PATRONES PARA EL CONTROL DE CALIDAD DE LOS EQUIPOS, EN
LAS DIFERENTES ESTACIONES DEL AMBITO DE EPSEL SA”, inicia la reunién con el fin de
descargar las propuestas que contienen las ofertas presentadas de manera electrénica en el Portal
del SEACE para su evaluacion, calificacion y otorgamiento de buena pro de corresponder.,

1. ANTECEDENTES

a. Que, mediante Resolucién de Gerencia de Administracién y Finanzas N° 080-2023
EPSEL SA/GGIGAF, de fecha 02.05.2023, se aprueba [a modificacion del Plan Anual de
Contrataciones del Estado correspondiente al ario fiscal 2023, disponiendo la inclusion del
mencionado requerimiento como una Adjudicacion Simpiificada, asignandose en el SEACE,
el nimero de referencia 94,

b. Que, mediante Resolucién de Gerencia de Administracién y Finanzas N° 090-2023

EPSEL SA/GG/GAF, de fecha 09.05.2023, se aprobé el Expediente de Contratacion para

¥ el procedimiento de Adjudicacién Simplificada N° 10-2023 EPSEL SA-1 “ADQUISICION

DE PATRONES PARA EL CONTROL DE CALIDAD DE LOS EQUIPOS, EN LAS

7 DIFERENTES ESTACIONES DEL AMBITO DE EPSEL SA” con un valor estimado de S/.
78,244.38 con IGV

¢. Que, mediante Resolucién de Gerencia de Administracién ¥ Finanzas N° 093-2023-
EPSEL S.A/GGIGAF, de fecha 18.06.2023, se aprobé las Bases Administrativas para el
procedimiento de seleccion Adjudicacién Simplificada N° 10-2023 EPSEL SA-1,

d. La convocatoria en el SEACE, de la Adjudicacién Simplificada N° 10-2023 EPSEL SA-1,
se realiza el 22 de mayo 2023.

2. PARTICIPANTES REGISTRADOS

Acto seguido, de acuerdo al cronograma, se procede a verificar en el sistema SEACE el registro
de participantes en el presente procedimiento de seleccion, siendo log siguientes:

. . Fecha de registro q
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razdn Social en el procedimiento Estado Fecha de registro
2023-06-01 o 2023-06-01
1 20600293321 ANSERTECH PERU S.A.C. 22-46:06.0 Viélido 22:46:06.0
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2 Fecha de registro A
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social an el procadimiento Estado Fecha de registro
ECN PROCESS AUTOMATION
SOCIEDAD ANONIMA 2023-05-24 . 2023-05-24
2 | 20600559428 | ncob A . ECN PROCESS 17:22:43.0 Valido 17:22:43.0
AUTOMATION S.A.C.
PROYECTOS E
3 | 20801027659 | IMPLEMENTOS ANALITICOS M | 2023-05-29 Vaiido 2023-05-29
10:24:18.0 10:24:18.0
&DSRL.
BIODEGRADABLE PERU 2023-05-24 . 2023-05-24
4 | 20604174089 | & 11:27:57.0 Valido 11:27:57.0
SOLUCIONES QUIMICAS 2023-05-24 . 2023-05-24
5 | 20605725652 | \uBIENTALES 5.A.C. 23:26:20.0 Valido 23:26:20.0
2023-05-30 . 2023-05-30
§ | 20809568446 | ROMAC SOLUTIONS EIRL, | 2023053 Valido i

3. PRESENTACION DE PROPUESTAS

Posteriormente, se procede a verificar si la oferta fue enviada validamente a través del registro
de ofertas de los participantes a través del sistema SEACE. A continuacién, se detalla:

1 20604174988  EIODEGRADABLE PERU S.AL. OROS/20 17205 04174900 0306/202 N8 bwad Valido 0y

1 20EO57I5652  SOLUCTONES QUIMICAS AMBIENTALES S.AL. DIO8/243  IMEEST  20BOSTISEN2 25 = Bornader o enviada  Valido o

3 06BL077650  PROYECTOS £ IMPLEMENTOS ARALITICOS ¥ R DSAL. m2f06f 01 153538 20601007659 0205/ 15:35:49 Eaviado Valido 01
Sreghzs eimetedos mesrah3 e 4 1) Fipr 1

Se aprecia, que la presentacion de propuestas de SOLUCIONES QUIMICAS AMBIENTALES
SAC, no fue enviada validamente, asi también del Manual de usuario para Registro de
presentacién de ofertas y subsanacion de forma electrénica, en el numeral 4.2 y 4.3, se
describe que el Estado de la propuesta de los procesos debe figurar como ENVIADO y el
Estado como VALIDO; en tal sentido dicho postor no formara parte de la evaluacion y
calificacién.

En seguida, se continta verificando la formalidad de presentacién de lag ofertas, tal como
lo sefala el numeral 1.7 de la seccion general de las bases y conforme a lo establecido en el
articulo 59 del Reglamento. A continuacion, se detalla:

Nro, | RUCIC6dige | Nombre o Razén Social Observaciones
1 20604174989 | BIODEGRADABLE PERU S.A.C. Ninguna
P 20601027659 gg%YECTOS E IMPLEMENTOS ANALITICOS M & Ninguna

4. ADMISION DE OFERTAS

Paso siguiente, se procedera a verificar la presentacion de los documentos de caracter
obligatorio requeridos en la seccion especifica de las bases sefalado en el num. 2.2.1.1
de conformidad con el num. 73.2 del art. 73° del Reglamento y determinar si las ofertas
presentadas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
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Especificaciones Técnicas. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO
ADMITIDA.

Asimismo, la normativa de contrataciones sefala en el Art. 46 ndm. 46.4 del RLCE, [...] Durante
el desempefio de su encargo el comité de seleccién esta facuitado para el apoyo que requiera
de las dependencias o areas pertinentes de |a Entidad, las que estan obligadas a brindarlo bajo
responsabilidad [...].

En tal sentido, de acuerdo a la normativa de contrataciones, el Organo Encargado de las
Contrataciones, solicitara a la Oficina de Control de Calidad, apoyo como 4rea técnica para el
dia martes 06 de junio 2023 a ias 11:00 horas con [a finalidad de que evalle el cumplimiento de
caracteristicas y/o requisitos funcionales de las ofertas presentada por los postores
participantes, segln su oferta registrada en el Portal del SEACE.

Acto seguido, siendo las 12:40 horas, del mismo dia, se dio por culminada |a presente sesién,
firmando la presente.
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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2023-EPSEL S.A.-1

“ADQUISICION DE PATRONES PARA EL CONTROL DE CALIDAD DE LOS EQUIPOS, EN
LAS DIFERENTES ESTACIONES DEL AMBITO DE EPSEL SA "

En la ciudad de Chiclayo, a los 08 dias del mes de Junio del 2023, en los ambientes de ia
Subgerencia de Logistica, siendo las 11:15 horas, el Subgerente de Logistica, dispuesto
mediante RESOLUCION N° 04-2023-EPSEL S.A-GG, conductor del procedimiento de seleccian
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10.2023-EPSEL S.A-1 que tiene como objeto de convocatoria
la “ADQUISICION DE PATRONES PARA EL CONTROL DE CALIDAD DE LOS EQUIPOS, EN LAS
DIFERENTES ESTACIONES DEL AMBITO DE EPSEL SA”, inicia la reunién con el fin de continuar
con |a etapa de evaluacion, calificacién y otorgamiento de buena pro de corresponder.

ADMISION DE LA OFERTA

Mediante INFORME N° 315.2023-EPSEL S.A.-GG/GAF/SGL(Exp.814484) de fecha 05.06.2023, el
Subgerente de Logistica, solicité al jefe de la Oficina de Control de Catidad apoyo para la
verificacion de las caracteristicas y/o requisitos funcionales de las ofertas presentadas por los
postores segun sus ofertas registradas en el Portal del SEACE del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2023-EPSEL SA-1.

Se cuenta con la presencia de la ING. RICARDO ALBERTO IBANEZ CARRANZA DNI| N°
16748550, como representante del drea usuaria, quién apoyara de acuerdo a lo requerido por
el Subgerente de Logistica

| Acto seguido, se procede a verificar que el postor haya presentado la documentacion de
presentacion obligatoria requerida en las bases, obteniendo el siguiente detalle:

POSTORES

DOCUMENTOS PARALA ADMISION |  BIODEGRADABLE IMPLEMENTOS
DE LA OFERTA ANALITICOS M&D SRL
c%ﬂmﬁs{go FOLIOS C%ﬂ;‘;’f_’go FOLIOS

;L;ltgtr:(l:;laec;gnhliu(ﬁ;}’a de datos del CUMPLE ] clus | .

b} Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta.

En casc de persona juridica, copia del certificado de |
vigencia de poder del representante legal, apoderado

0 mandatano designade para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documenio |
nacional de identidad o documento analogo, o del CUMPLE 2-4 CUMPLE [ 2-3
certificado de vigencia de poder olorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segln
corresponda, | ‘
En el caso de consorcios, este documento debe ser |

presentado por cada uno de Ios integrantes del

COnsorcio que susciiba fa promesa de cansoreio, ‘ |
| segun corresponda. Yy | gl

¢} Declaracién jurada de acuerdo con el Iiterar_ | |
b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2) CUMPLE 5 CUMPLE i

— S— ——l — LM e—— — ==
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POSTORES
PROYECTOS E
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION B'OEEgEAS%BLE IMPLEMENTOS
DE LA OFERTA ANALITICOS M&D SRL
CUMPLE/NO CUMPLE/NO
cumpLe | FOLIOS | “oyypie - | FOLIOS

d) Declaracién jurada de cumplimiento de [

especificaciones técnicas contenidos en el w | .

numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente| NDICIMREE B CUMPLE .
| seccion, (Anexo N® 3). i}

f) Declaracion jurada de plazo de entrega CUMPLE 20 CUMPLE 28
(Anexo N° 4)

§) Promesa de consorcio con firmas

legalizadas, de ser el ¢aso, en la que se |
consigne los integrantes, el representante

comin, el domicilio comiin y las ebligaciones a NO ) NO }
las que se compromete cada una de los CORRESPONDE CORRESPONDE
integrantes del consorcio, asi como el

porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

(Anexo N° 5) N——— I 1 [

h) Precio de la oferta en soles. (Anexo N° 6) CUMPLE 21 CUMPLE 29
i |

ADMITIDA/NO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA

* Respecto al literal d), el representante del area usuaria, Ing. Ricardo Alberto Ibafiez, precisa
lo siguiente: Segun lo descrito en las bases integradas, Capitulo Ill Requerimiento, numeral
5.1 Descripcién y Cantidad de los bienes, en el numeral 7, se solicita Solucién de Calibracion
Rapida para ser usado en equipos muitiparametros portatiles marca HANNA modelo HI
98194 presentacién de UN SOLO frasco por 500 mly BIODEGRADABLE PERU SAC oferta
DOS frascos, uno para Calibracion de PH mas un frasco de Conductividad, NO cumpliendo
con lo solicitado, toda vez que la solucién requerida es usada en campo facilitando la
manipulacion del Equipo Multiparametro Portatil. En tal sentido se concluye:;

RAZON SOCIAL ADMISION DESCRIPCION

No Cumple con la presentacion de documentacion

BIODEGRADABLE obligatoria y no responden a las caracteristicas y/o requisitos

PERU SAC NO funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas,
detalladas en la seccién especifica de las bases.
Por lo que su propuesta se considera NO ADMITIDA,
Cumple con la presentacion de documentacion obligatoria y
IT\:IQP?_EEACI:ETNQI'SOS = responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
Sl condiciones de las Especificaciones Técnicas, detalladas en
ANALITICOS M&D » T
SRL la seccion especifica de las bases,

Por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.

ING.RICARDO ALBERTO IBANEZ CARRANZA
Jefe de Oficina de Control de Calidad
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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2023-EPSEL S.A.-1

“ADQUISICION DE PATRONES PARA EL CONTROL DE CALIDAD DE LOS EQUIPOS, EN
LAS DIFERENTES ESTACIONES DEL AMBITO DE EPSEL SA "

En la ciudad de Chiclaye, a los 09 dias del mes de junio del 2023, en los ambientes de la
Subgerencia de Logistica, siendo las 11:00 horas, el Subgerente de Logistica, dispuesto
mediante RESOLUCION N° 04-2023-EPSEL S.A-GG, conductor del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2023-EPSEL S.A-1 que tiene como objeto de convocatoria
la “ADQUISICION DE PATRONES PARA EL CONTROL DE CALIDAD DE |.OS EQUIPOS, EN LAS
DIFERENTES ESTACIONES DEL AMBITO DE EPSEL SA”, inicia la reunion sefalando que ios dias
7y 8 de junio 2023, no se pudo realizar la evaluacién, calificacion y otorgamiento de buena pro

programada por tener que atender asuntos urgentes de atencidn de requerimientos, por lo que
se procede con la evaluacion que corresponde.

5. EVALUACION DE LA OFERTAS - ECONOMICA
A continuacién, luego de haberse procedido con la etapa de admision de ofertas, corresponde

desarrollar la etapa de evaluacion de ofertas conforme lo establecido en el nim. 74.2 del art.
N 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

FACTOR DE EVALUACION

- Puntaje factor Puntaje | Orden de
POSTOR Precio : g
precio: 100 Total Prelacién
ofertado (8/) ot
PROYECTOS E
IMPLEMENTOS ANALITICOS 75,500.00 100.00 100.00 1
M&D SRL
Valor Estimado 5/78,244.38 Oferta mas baja S/ 75,500.00

Bonificacidn del cinco por
ciento (5%) por tener la

condicion de Micro y
, . PUNTAJE |Crden de
POSTOR Puntaje Total pequefia empresa FINAL Prelacién

Presenta
APLICA Bonificacion del
5% por MYPE

PROYECTOS E
IMPLEMENTOS
ANALITICOS M&D 100.00 Si 5.00 105.00 1
SRL

Culminada la evaluacién, se procede a determinar si el postor cumple con los requisitos de

calificacion, especificados en las bases y tal como lo sefiala el art. 75 numerales 75.1 y 75.2 del
Reglamento de Contrataciones, se procede segln detalle:
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6. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

PROYECTOS E IMPLEMENTOS
ANALITICOS M&D SRL
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPEGIALIDAD
CUMPLE/NO FOLIOS

CUMPLE
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 78,244.00 (setenta y ocho mil doscientos
cuarenta y cuatro con 00/100) por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8} afios anteriores a la fecha de Ia presentacion
de ofertas que se computaran desde |a fecha de Ia
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun

CUMPLE
gorresponda. S/ 44,618.80 s
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 I
tener la condicion de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/, 19,561.00 ( Diecinueve
mif quinientos sesenta y un con 00/100) {..)
Se consideran bienes similares a los siguientes: Equipos
de laboratorio utilizados en los ensayos de aguas
CALIFICA/NO CALIFICA CALIFICA

SE RESUELVE:

*» Otorgar la Buena Pro ai postor a PROYECTOS E IMPLEMENTOS ANALITICOS M&D SRL,
identificado con RUC 20601027659, con un puntaje econémico obtenido de 105 puntos, y
un mento adjudicado de $75,500.00 Soles.

» El consentimiento del otorgamiento de |a buena pro se produce a los cinco (5) dias habiles
siguientes de la notificacién de su otorgamiento.

No habiendo otro asunto que tratar y siendo las 12:45 horas, del mismo dia, se da por culminada la
presente sesion, firmando la presente.

Jb
(N DAVILA BRAVD
FE LOGISTICA




